
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 54 (2762) 27 июля 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.07.2023  № 171
г. Всеволожск

О внесении изменений в распоряжение администрации от 
19.04.2021 № 143

В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в распоряжение администрации муниципального образо-

вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
19.04.2021 № 143 «Об утверждении состава комиссии по вопросам рас-
поряжения муниципальным имуществом МО «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района ЛО, МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. Приложение «Персональный состав Комиссии по вопросам распо-
ряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Го-
род Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» к распоряжению изложить в новой редак-
ции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 27.04.2023 № 97 «О внесении изменений в распоряжение 
администрации от 19.04.2021 № 143».

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет (www.vsevreg.ru) для сведения.

4. Контроль за исполнением распоряжением возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Маслову И.С.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023  № 2722
г. Всеволожск

Об образовании координационного совета по взаимодей-
ствию с общероссийским общественно-государственным 
движением детей и молодёжи «Движение первых» при 
главе администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район»

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 
2022 года № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать координационный совет по взаимодействию с Обще-
российским общественно-государственным движением детей и молодежи 
«Движение первых» при главе администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район».

2. Утвердить Положение о координационном совете по взаимодей-
ствию с Общероссийским общественно-государственным движением де-
тей и молодежи «Движение первых» при главе администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» и состав координационного совета 
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» в сети Интернет для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023  № 2664
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5057

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 22.05.2023 № 1616 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-
сти реализации муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО 
Всеволожский муниципальный район», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
27.12.2021 № 5057 «Об утверждении муниципальной программы «Предо-
ставление социальной поддержки отдельным категориям граждан в МО 
«Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» (далее – постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению к настоящему постановлению

2. Пункты 1.3 и 1.4 постановления администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 17.01.2023 № 134 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 27.12.2021 № 5057» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2023  № 2736
г. Всеволожск

Об установлении стоимости платных дополнительных об-
разовательных услуг, оказываемых МОУ «Средняя обще-
образовательная школа с углубленным изучением Отдель-
ных предметов № 2» г. Всеволожска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, вы-
полнение работ, утвержденным решением совета депутатов муниципаль-
ного образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области от 16.02.2023 № 04, постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области от 25.05.2011 № 
1139 «Об утверждении Положения об оказании дополнительных платных 
услуг в муниципальных образовательных учреждениях МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области в новой редакции», 
на основании решения тарифной комиссии от 03.07.2023, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость платных дополнительных образовательных ус-
луг, оказываемых МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углублен-
ным изучением отдельных предметов № 2» г. Всеволожска» в следующем 
размере:

№ 
п/п

Наименование услуги
Стоимость 

услуги

1.
«МАЛЫШКА» – программа дополнительного образования со-
циально-педагогической направленности 210 минут в неделю (6 
занятий по 35 минут)

150 руб./
занятие

2. «ЗАНИМАЙКА» (15 часов в неделю) 70 руб./час

2. Признать утратившими силу постановления администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

- от 05.09.2011 № 1938 «Об установлении стоимости платных допол-
нительных образовательных услуг, оказываемых МОУ «Средняя общеоб-
разовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 
2» г. Всеволожска»;

- от 14.08.2019 № 2611 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации от 05.09.2011 № 1938».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента с момента принятия и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2023  № 2745
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам местного 
значения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного закона 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по авто-
мобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения», в  связи с подготовкой и проведением мероприятий в рамках 
празднования 60-летия города Всеволожска и 87-й годовщины со дня об-
разования Всеволожского района Ленинградской области, в целях обеспе-
чения безопасности дорожного движения, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств по участкам автомобильных дорог общего пользования местного 
значения г. Всеволожска:

1.1. с 12.00 26.08.2023 года до 23.00 27.08.2023 года:
- ул. Малая Садовая, от пересечения с ул. Садовая до пересечения с 

Колтушским шоссе;
- ул. Садовая, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с Кол-

тушским шоссе;
- ул. Павловская, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с ул. 

Малая Садовая;
- Садовый пер., от пересечения с Колтушским шоссе до ул. Нагорная;
- проезд от Колтушского шоссе до ул. Садовая;
- перекресток ул. Малая Садовая и ул. Павловская.
1.2. с 10.00 27.08.2023 года до 23.00 27.08.2023 года:
- ул. Нагорная, от пересечения с шоссе Дорога Жизни до пересечения 

с Садовым пер.
2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 

распространяется на транспортные средства, задействованные в про-
ведении мероприятия и жителей прилегающих домов, а также транспорт 
специального назначения.

3. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
(Корнеев А.С.) совместно с уполномоченными специализированными ор-
ганизациями обеспечить обустройство участков дорог соответствующими 
дорожными знаками и иными техническими средствами организации до-
рожного движения.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего По-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2023  № 2737
г. Всеволожск

Об установлении стоимости платных дополнительных об-
разовательных услуг, оказываемых МДОБУ «ДСКВ № 2»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, вы-



2 № 54, 27.07.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

полнение работ, утвержденным решением совета депутатов муниципаль-
ного образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области от 16.02.2023 № 04, постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области от 25.05.2011 № 
1139 «Об утверждении Положения об оказании дополнительных платных 
услуг в муниципальных образовательных учреждениях МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области в новой редакции», на 
основании решения тарифной комиссии от 03.07.2023, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость платных дополнительных образовательных 
услуг, оказываемых МДОБУ «ДСКВ № 2», в следующем размере:

№ 
п/п

Наименование услуги
Возрастная 
категория

Длитель-
ность

Стоимость 
занятия 

на одного 
ребенка 

(руб.)

Коли-
чество 

человек в 
группе

1 «Развивающие игры»

3-4 15 минут 150
6 человек

4-5 20 минут 180
5-6 25 минут 210 12 человек
6-7 30 минут 240 12 человек

2 «Азбука общения» 6-7 30 минут 258 10 человек

3 «Акварелька»

3-4 15 минут 150 6 человек
4-5 20 минут 180 10 человек
5-6 25 минут 210

12 человек
6-7 30 минут 240

4 «Эрудит» 6-7 30 минут 322 8 человек

5 «Волшебный мир театра»
3-5 20 минут 182 13 человек
5-7 30 минут 222 16 человек

6 «В мире сказок»
3-4 15 минут 150

6 человек
4-5 20 минут 180

7 «Шахматы» 5-7 30 минут 258 10 человек

8 «Речевая мозаика»
5-6 25 минут 382

8 человек
6-7 30 минут 458

9 «Пластилинография»

3-4 15 минут 160

6 человек
4-5 20 минут 190
5-6 25 минут 222
6-7 30 минут 250

10 «Школа мяча» 5-7 30 минут 203 14 человек

11 «Ритмопластика»
3-4 15 минут 150 6 человек
4-5 20 минут 170

7 человек
5-6 25 минут 214

12 «Здравствуй, английский»
4-5 20 минут 215

8 человек5-6 25 минут 268
6-7 30 минут 322

13 «Степ-аэробика» 5-7 30 минут 203 14 человек
14 «Лего-конструирование» 5-7 30 минут 258 10 человек

15 «Хореография»
4-5 20 минут 215 8 человек
5-6 30 минут 240 16 человек

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 17.03.2021 
№ 812 «Об установлении стоимости платных дополнительных образова-
тельных услуг, оказываемых МДОБУ «ДСКВ № 2».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Дополнительные выборы депутата Законодательного собрания 
Ленинградской области седьмого созыва по Сертоловскому 

одномандатному избирательному округу № 5 
10 сентября 2023 года

№ 
п/п

Фамилия, 
Имя, Отчество

Субъект выдвижения

Номер и наи-
менование 

мажоритарно-
го округа

Дата, 
номер 

решения о 
регистра-

ции канди-
дата

1. 
Ананян Армен 
Гамлетович

Региональное отделение 
Социалистической полити-
ческой партии "СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 
ЗА ПРАВДУ" в Ленинградской 
области

Сертоловский 
одномандатный 
избирательный 
округ № 5 

21.07.2023 
№ 4351

2.
Белонучкин Ан-
тон Андреевич

Ленинградское региональное 
отделение политической 
партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии 
России

Сертоловский 
одномандатный 
избирательный 
округ № 5 

11.07.2023 
№ 4323

3. 
Вербицкий 
Евгений Вале-
рьевич

ЛЕНИНГРАДСКОЕ ОБ-
ЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии "КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Сертоловский 
одномандатный 
избирательный 
округ № 5 

21.07.2023 
№ 4350

4. 
Лукина Лариса 
Николаевна

Региональное отделение в 
Ленинградской области по-
литической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ"

Сертоловский 
одномандатный 
избирательный 
округ № 5 

21.07.2023 
№ 4352

5.
Мачинский 
Сергей Алек-
сандрович

Ленинградское областное 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Сертоловский 
одномандатный 
избирательный 
округ № 5 

17.07.2023 
№ 4329

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Во исполнение решения совета депутатов муниципального образова-
ния «Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
образования Ленинградской области от 07 июля 2023 года № 29 «О про-
ведении публичных слушаний по обсуждению внесения изменений в Устав 
Романовского сельского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области».

Инициатор публичных слушаний: совет депутатов МО «Романовское 
сельское поселение».

Уполномоченный орган: постоянно действующая комиссия по органи-
зации публичных слушаний в муниципальном образовании «Романовское 
сельское поселение».

Перечень документов, выносимых на обсуждение:

- внесение изменений в Устав Романовского сельского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области.

Ознакомиться с материалами решения совета депутатов о внесении из-
менений в Устав Романовского сельского поселения Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области и порядком учета предложений 
по проекту муниципального правового акта можно с 24 июля 2023 года с 
10.00 до 16.00 в рабочие дни по адресу: Всеволожский район, п. Романовка, 
д. 18, кв.3, телефон для справок: 60-564, на официальном сайте муници-
пального образования в сети Интернет: www.romanovka.ru.

Свои предложения и замечания, касающиеся темы публичных слуша-
ний, можно направлять в аппарат совета депутатов МО «Романовское сель-
ское поселение» по адресу: Всеволожский район, п. Романовка, д. 18, кв. 
3, также представлять лично по указанному адресу: в рабочие дни (кроме 
вторника) с 14.00 до 17.00, справки по телефону: 60-564.

Собрание по обсуждению предмета слушаний состоится 04 августа 
2023 года в 16.00 по адресу: п. Романовка, дом. 20, ДК «Свеча».

Глава Романовского сельского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области С.В. Беляков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Пресняковым Сергеем Викторовичем, квали-
фикационный аттестат № 78-14-856 (№ регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 29830), ООО 
«РФН-Геодезия СПб.», почтовый адрес: 191144, Россия, Санкт-Петербург, 
проспект Бакунина, дом 29, e-mail: rfngeo@mail.ru, контактный телефон: 8 
(812) 748-99-09, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0000000:88868, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Щегловская, участок № 25, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению описания местоположения гра-
ниц и площади земельного участка (кадастровый квартал 47:07:1301050).

Заказчиком кадастровых работ является Головкина Татьяна Сергеевна, 
почтовый адрес: 195272, Россия, Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д. 
68, корп. 4, стр. 1, кв. 1001. Контактный телефон: 8 921 398-62-17. 

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Щегловская, участок № 25, 28 августа 2023 г. в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 191144, Россия, Санкт-Петербург, проспект Бакунина, дом 29.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельного участка на местности прини-
маются с 27 июля 2023 г. по 27 августа 2023 г., по адресу: 191144, Россия, 
Санкт-Петербург, проспект Бакунина, дом 29.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, ул. Щегловская, участок № 17 (кадастровый квар-
тал 47:07:1301050); Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Щегловская, участок № 19 (кадастровый квартал 47:07:1301050).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Долженковой Ольгой Владимировной, почто-
вый адрес: 192076, г. Санкт-Петербург, Советский пр., д. 39, корп.1, кв. 208, 
адрес электронной почты: d_olehka_v@mail.ru, контактный телефон: +7 911 
908-17-32, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность: 31863, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым № 47:08:0136003:26, распо-
ложен: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Белоостров'', 
СНТ ''Светлана -1'', уч. 83, номер кадастрового квартала: 47:08:0136003.

Заказчиком кадастровых работ является Чупшев Антон Дмитриевич, по-
чтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Ста-
рая, улица Иоанна Кронштадтского, дом 1, квартира 40, контактный теле-
фон: +7 911 940-72-73. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив ''Белоостров'', СНТ ''Светлана-1'', уч. 83 (кадастровый номер 
земельного участка 47:08:0136003:26) 26 августа 2023 г. в 15 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Бело-
остров'', СНТ ''Светлана-1'', уч. 83 (кадастровый номер земельного участка 
47:08:0136003:26), заранее созвонившись с заказчиком работ по номеру 
телефона +7 911 940-72-73.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 27 июля 2023 г. по 26 авгу-
ста 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана с 27 июля 2023 
г. по 26 августа 2023 г., по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив ''Белоостров'', СНТ ''Светлана -1'', уч. 83 (кадастровый номер 
земельного участка 47:08:0136003:26).

Номер кадастрового квартала, в границах которого расположены смеж-
ные земельные участки – 47:08:0136003.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕ-
СТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пульманен Марией Алексеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-14863 от 09.04.2014 г., почтовый адрес: 195427, 

Санкт-Петербург, ул. Веденеева, д. 4, кв. 370, e-mail: mapyma@mail.ru, 
тел. 8 911 234-39-76, № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность: 30294, выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:08:0143023:19 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив ''Белоостров'', СНТ ''Серебряный Ручей'', уч. № 631.

Заказчиком кадастровых работ является Казначеева Г.Н., адрес: г. 
Санкт-Петербург, Капитанская ул., дом 3, кв. 117, тел. +7 921 979-27-29.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив ''Белоостров'', СНТ ''Серебряный Ручей'', в правлении, 27 ав-
густа 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, дом 8, литера А, помещение 
14-Н, пом.16, ООО «Инженер-План». Требования о проведении согласова-
ния местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются с 27 июля 2023 г. по 25 августа 2023 г., обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после ознакомления с проек-
том межевого плана принимаются с 27 июля 2023 г. по 25 августа 2023 г. 
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, дом 8, литера А, помещение 
14-Н, пом.16, ООО «Инженер-План».

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: земельный участок с кадастровым 
номером 47:08:0143023:10, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив ''Белоостров'', СНТ ''Серебряный Ручей'', уч. № 619.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О кадастровой деятель-
ности”).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, ква-
лиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА СПб», 
адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д.111, оф. 607, тел.: 716-7578, e-mail: 
sfera-piter@yandex.ru, в отношении земельных участков с кад. номерами 
47:07:1126002:21 и 47:07:1126002:22, расположенных по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ ''Фрунзенское'', 
уч. № 71 и уч. № 71а соответственно (кад.кв. 47:07:1126002), выполняются 
кадастровые работы в связи с уточнением местоположения границ земель-
ных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Шилов Александр Александро-
вич, зарегистрированный по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 20, 
кв. 25, тел. +7 981 700-72-21.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Дунай, СНТ ''Фрунзенское'', уч. № 71.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются в течение 30 дней с момента публи-
кации извещения в газете «Всеволожские вести», по адресу: 195265, СПб, 
Гражданский пр., д. 111, оф. 607.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский р., 
массив Дунай, СНТ ''Фрунзенское'', уч. № 69 (47:07:1126002:17), уч. 
№ 72 (47:07:1126002:23) и все заинтересованные лица в кад квартале 
47:07:1126002.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Чернышевой Анастасией Сергеевной, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 871, почтовый адрес: Санкт-Петербург, ул. Белградская, д. 
30, офис 8, тел.: 8 996 778-18-00, e-mail: nastushk@yandex.ru, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:0502027:57, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Токсовское городское поселение, г.п. 
Токсово, ул. Гоголя, д. 31; в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0502027:11, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, п. Токсово, ул. Советов, 26.

 Заказчиком кадастровых работ является Сильваст Андрей Михайлович, 
почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, 
ул. Гоголя, д. 31, тел. 8 921 982-40-21.

 Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0502027:57, адрес: Ленинградская область, Всеволожский му-
ниципальный район, Токсовское городское поселение, г.п. Токсово, 
ул. Гоголя, д. 31, 30 августа 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Санкт-Петербург, ул. Белградская, д. 30, офис 8.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 28 июля 2023 г. по 29 авгу-
ста 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 28 
июля 2023 г. по 29 августа 2023 г., по адресу: Санкт-Петербург, ул. Белград-
ская, д. 30, офис 8.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границы: расположенные в кадастровом 
квартале 47:07:0502027 и являющиеся смежными с земельным участком 
с кадастровым номером 47:07:0502027:57, расположенным по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Токсов-
ское городское поселение, г.п. Токсово, ул. Гоголя, д. 31, и с земельным 
участком с кадастровым номером 47:07:0502027:11, расположенным по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Токсово, ул. Со-
ветов, 26.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.



№ 54, 27.07.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2023  № 2756
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий 

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструк-
ция сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2022-2026 
годы», утвержденной постановлением администрации от 29.12.2021 № 
5129, администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (ре-
ализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2023  № 2757
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                        
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предоставле-
ния администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» муници-
пальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных 
судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей 
категории»», утверждённого постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 09.06.2023 № 2000, учитывая Положе-
ние о спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полно-
мочий органа местного самоуправления муниципального района, адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья третьей категории», «спортивный судья второй категории» 
по списку, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2023  № 2758
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5075

В связи с технической ошибкой, допущенной в приложении 2 поста-
новления № 2128 от 21.06.2023 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 27.12.2021 № 5075», в соответствии с постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 22.05.2023 
№ 1616 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО 
Всеволожский муниципальный район», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 27.12.2021 № 5075 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жи-
льем граждан на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022–2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муници-
пальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на тер-
ритории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области на 2022–2026 годы» к 
постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2023      № 2760
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
11.05.2022 № 1784

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, вы-
полнение работ, утвержденным решением совета депутатов муниципаль-
ного образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области от 16.02.2023  № 04, постановлением администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 25.05.2011 
№ 1139 «Об утверждении Положения об оказании дополнительных плат-
ных услуг в муниципальных образовательных учреждениях МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области в новой редакции», 
на основании решения тарифной комиссии от 03.07.2023, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 11.05.2011 № 1784 «Об 
установлении стоимости платных дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 12» п. Рома-
новка» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.  Таблицу пункта 1 постановления дополнить подпунктом следую-
щего содержания:

1.2.

№ 
п/п

Наиме-
нование 
услуги

Возраст-
ная кате-

гория

Продолжи-
тельность 

занятий

Количество 
занятий  в 

месяц

Стоимость 
занятия на 

одного чело-
века (руб.)

Форма за-
нятия

1.
«Веселые 
краски»

2–3 года 15 минут 4 305,00
Группа не 
более 20 
человек

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти  в сети Интернет для сведения.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2023   № 2768
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5051

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», решениями совета депутатов муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
08.12.2022 № 55 «О бюджете муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» и от 22.06.2023 № 35 «О внесении изменений 
в решение совета депутатов от 08.12.2022 года № 55 «О бюджете муници-
пального образования Всеволожский муниципальный район Ленинград-
ской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 27.12.2021 № 5051 «Об утверждении муниципальной программы «Со-
временное образование во Всеволожском муниципальном районе Ленин-
градской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Современное образо-
вание во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области» к 
Постановлению (далее – Муниципальная программа) раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» паспорта Муниципальной про-
граммы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоя-
щему постановлению.

1.2. Приложения №№ 3-4 к Муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям №№ 2-3 к настоящему постанов-
лению. 

2. Признать постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
23.03.2023 № 869 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 27.12.2021 № 5051» утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 

вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликова-
ния.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Татьяной Ивановной Насоновой, номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 2480, член Ассоциации СРО ««Межрегиональный союз 
кадастровых инженеров»», уникальный реестровый номер 2206, дата 
вступления 15.11.2019 г., квалификационный аттестат № 53-13-196, дата 
выдачи 15.11.2013 г., СНИЛС 077-877-174 35, почтовый адрес: г. Санкт-
Петербург, Полтавский пр-д, д. 3, стр. 1, офис 20н, e-mail: prosyolkova@
yandex.ru, тел. 8 (812) 642-92-28  в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
в районе д. Куйвози, СНТ ''Невское'', уч. № 345 с кадастровым номером 
47:07:1624015:17, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы и площади земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Новик Татьяна Ивановна, 
адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Новое Де-
вяткино, д. 57, кв. 12,  тел. 8 981 826-37-33.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, в районе д. Куйвози, СНТ ''Невское'', уч. № 
345, 26 августа 2023 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, в районе д. Куйвози, СНТ ''Не-
вское'', уч. № 345.      

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участкам на местности 
принимаются с 27 июля 2023 г по 25 августа 2023 г. по электронной почте: 
prosyolkova@yandex.ru, либо передаются собственноручно заинтересо-
ванным лицом по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, в 
районе д. Куйвози, СНТ ''Невское'', уч. № 345.

Приглашаются правообладатели смежного земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. 
Куйвози, СНТ ''Невское'', уч. № 346 с КН 47:07:1624015:16.

При проведении согласования местоположения границ заинтересо-
ванным лицам или их представителям при себе иметь документы, удо-
стоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия пред-
ставителей заинтересованных лиц, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

25.07.2023  № 28/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «для размещения предприятий автосервиса» 
для земельного участка с кадастровым номером 47:07:0711001:8285, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское посе-
ление, дер. Новое Девяткино (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 30.06.2023 г. по 

28.07.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 19.07.2023 г. № 28/4.3-
07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожива-

ющих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 
не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 26.06.2023 
г. № 37-04 нормативными правовыми актами администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Но-
водевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с 
требованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Петуховым Андреем Викторовичем, почто-
вый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Счастливая, д. 9, кв. 23, адрес электрон-
ной почты: andrey_2282@mail.ru, контактный телефон: 8 921 345-33-57, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, – 7709, номер аттестата кадастрового инженера 
50-11-448, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 



4 № 54, 27.07.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Редактор номера С.Л. ЗАВАДСКАЯ
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00004006. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 27.07.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 27.07.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

участка с КН 47:07:0207002:20, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, СТ Ленпродмаш, массив Лемболово, уча-
сток № 46, по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Съедина Марина Владими-
ровна, почтовый адрес для связи: г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 
20/25, кв. 449, телефон: +7 921 345-33-57.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
СТ Ленпродмаш, массив Лемболово, участок № 46, 31 августа 2023 
г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 198207, Санкт-Петербург, ул. Счастливая, д. 9, кв. 23.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 27 июля 2023 г. по 31 
августа 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 27 июля 2023 г. по 31 августа 2023 г.  по адресу: 198207, Санкт-
Петербург, ул. Счастливая, д. 9, кв. 23.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: участки, расположенные в када-
стровом квартале 47:07:0207002; участки, расположенные в кадастровом 
квартале 47:07:0000000.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 стаьти 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2023  № 2780
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
14.07.2017 № 1808

В связи с внесенными изменениями в п. 5 ст. II Приказ Минэнерго 
России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности 
к отопительному периоду» администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
14.07.2017 № 1808 «О создании комиссии по проверке и оценке готов-
ности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых органи-
заций и потребителей тепловой энергии на территории МО «Город Всево-
ложск» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав комиссии по проверке и оценке готов-
ности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых ор-
ганизаций и потребителей тепловой энергии на территории МО «Город 
Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти» (далее – Комиссия) к постановлению изложить в новой редакции 
(Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 05.04.2022 №1200 «О внесении изменений в постановле-
ние  администрации от 14.07.2017 №1808».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО в сети Интернет (www.vsevreg.ru) для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023  № 2796
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.12.2021 № 4996 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», решением совета депутатов муни-
ципального образования Всеволожский муниципальный район Ленинград-
ской области от 22.06.2023 года № 35 О внесении изменений в решение 
совета депутатов от 08.12.2022 года № 55 «О бюджете муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской обла-

сти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
22.12.2021 года № 4996 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском муниципаль-
ном районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее – поста-
новление) следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной про-
граммы «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области на 2022 - 2026 годы» изложить 
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по 
годам реализации

Всего – 3 167 982 299,11 рубля, в том числе: 2022 год – 
1 113 049 371,75 рубля. 2023 год – 779 296 890,51 рубля. 
2024 год – 609 550 769,78 рубля. 2025 год – 379 738 
930,00 рубля. 2026 год – 286 346 337,07 рубля.

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском муниципаль-
ном районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» к муниципальной 
программе «Развитие физической культуры и спорта во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» (да-
лее – муниципальная программа) изложить в новой редакции, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта во Всеволож-
ском муниципальном районе Ленинградской области на 2022-2026 годы» 
на 2023 год» к муниципальной программе изложить в новой редакции, со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 28.03.2023 № 939 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 22.12.2021 № 4996».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликова-
ния.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квалифика-
ционный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011 г., ООО «Гео Гарант», адрес 
местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301, телефон 8 981 784-51-34, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0134001:6, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Лемболовская твердыня, СНТ "Аист", уч. 484.

Заказчиком кадастровых работ является ПМРО Приход храма Держав-
ной иконы Божией Матери на пр. Культуры, тел.: 8 921 966-52-36.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 28 августа 2023 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 27 июля 2023 года по 28 августа 2023 года по адресу: Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Лемболовская твердыня, СНТ "Аист", уч. 327, распо-
ложенный в кадастровом квартале 47:07:0134001.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 

выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, на-
ходящегося в кадастровом квартале 47:07:0935003, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
в районе пос. Рахья, СНТ «Косой Карьер», уч. 66.

 Заказчиком кадастровых работ является Каземиров Алексей Алек-
сеевич, адрес: г. Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Валерия Гаврилина, 
д. 3, к. 1, кв. 286, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 28 августа 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласования место-
положения границ земельных участков на местности принимаются с 27 
июля 2023 г. по 28 августа 2023 г., обоснованные возражения о место-
положении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 27 июля 2023 г. по 28 августа 2023 г. по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:  Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, в районе пос. Рахья, СНТ «Косой 
Карьер», уч. 612, уч. 64, уч. 62.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
E-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, на-
ходящегося в кадастровом квартале 47:07:0935003, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
в районе пос. Рахья, СНТ «Косой Карьер», уч. 612.

Заказчиком кадастровых работ является Клевина Александра Алек-
сандровна, адрес: г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 18, кв. 15, 
тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 28 августа 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласования место-
положения границ земельных участков на местности принимаются с 27 
июля 2023 г. по 28 августа 2023 г., обоснованные возражения о место-
положении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 27 июля 2023 г. по 28 августа 2023 г. по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, в районе пос. Рахья, СНТ «Косой 
Карьер», уч. 66, уч. 610, уч. 64.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").


